
1 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

13.12.2022 №01-03-85/22 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на I  квартал 2023 года 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города  Москвы от 

11 июля 2012 года  N 39  "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы" и обращением главы управы района Чертаново Южное от 9 декабря 

2022 года № ЧЮ-16К Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Южное РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 

2023 года согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района 

Чертаново Южное. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа 

Чертаново Южное. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности главы муниципального округа Чертаново 

Южное Птушкину Н.А. 

 

И.о. главы муниципального округа 

Чертаново Южное                                                                       Н.А. Птушкина 

 



2 

 

 

Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное от 13 

декабря  2022 года № 01-03-85/22 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ПО ДОСУГОВОЙ, СОЦИАЛЬНО-ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ РАБОТЕ С НАСЕЛЕНИЕМ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА 

 НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

НА I  КВАРТАЛ   2023   ГОДА 

 
1. РАБОТА ПО ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТВОРЧЕСКИХ КОЛЛЕКТИВОВ, СТУДИЙ, КРУЖКОВ, СЕКЦИЙ, ЛЮБИТЕЛЬСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ 

 

1.1. СТУДИИ, КРУЖКИ И СЕКЦИИ, РАБОТАЮЩИЕ НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ* 

 

№ 
Наименование студии, 

секции 
Руководитель Место проведения занятий 

Количество 

занимающихся 

(чел) 

Возрастная 

категория  

(лет) 

Время и дни проведения 

занятий  

(график) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Досуг 

1 Студия прикладного 

мастерства 

«Мастерская Вольный 

Хирд» 

Рыльцев В.В. Помещение по адресу: ул. 

Газопровод, д.15 
27 

от 18 лет и 

старше 

 

Пн. 18.30-20.00 

Ср. 18.30-20.00 

2 Клуб исторической 

реконструкции 

«Вольный Хирд»  

Рыльцев В.В. Помещение по адресу: ул. 

Газопровод, д.15 27 

от 18 лет и 

старше 

Пн. 17.30-18.30 

Ср. 17.30-18.30 

Пт. 17.30-18.30 

3 ИЗО Студия «На 

Дорожной» 

Бендрекова Е.А. 

 

Помещение по адресу: ул. 

Дорожная, 28-1-337,338 
27 

от 2 лет и 

старше 

Вт.14.00-17.00,  

17.00-18.00  

Чт.15.00-18.00,  

18.00-21.00 



3 

 

4 Клуб «Юный 

электроник» 

Борисов В.Г. Помещение по адресу: 3-й 

Дорожный проезд 8-2-52 

27 

от 10 лет и 

старше 

Вт. 17.00-18.30 

18.30-20.00 

Чт. 17.00-18.30 

18.30-20.00 

Сб. 16.00-17.30 

17.30-19.00 

5 Арт-студия 

«Чертаново» 

 

Растаргуева А.Д Дорожная ул., 28-1-

337,338 27 

от 7 лет и 

старше 

Пн. 17.30-19.00 

Вс. 18.00-21.00 

6 Авиамодельная 

лаборатория «Полет» 

Притугин А.Г. Помещение по адресу: 

 ул. Россошанская,  

13-1-623 

27 

от 10 лет и 

старше 

Сб. Вс. 15.30-17.00 

17.00-20.00 

7 ИЗО студия 

«ПАЛИТРА» 

Медведева Н.А. 

 

Помещение по адресу: ул. 

Подольских Курсантов, 

 16-2-108 

27 

от 7 лет и 

старше 

Вт. 18.30-20.30 

Чт. 18.30-21.00 

8 Творческая мастерская 

«БАТИК» 

Божович О.А. Дорожная ул., 34-2 

27 

от 7 лет и 

старше 

Пн. 15.00-18.30 

Вт. 17.00-21.00 (Дорожная, 

28-1) 

Ср. 15.00-18.00 

18.00-21.00 

9 Творческая мастерская 

«ЗОЛУШКА»  

Медведева Н.А. 

 

Помещение по адресу: ул. 

Подольских Курсантов, 

 16-2-108 27 

от 6 лет и 

старше 

Вт. 16.00-18.30 

Чт. 16.00-18.30 

 Клуб «Вдохновение» Медведева Н.А. 

 

Помещение по адресу: ул. 

Подольских Курсантов, 

 16-2-108 

27 

от 6 лет и 

старше 

Вт. 14.00-16.00 

Чт. 14.00-16.30 

 Клубное объединение 

«Рисунок и Живопись» 

Божович О.А. Помещение по адресу: ул. 

Дорожная, 28-1--377 
27 

от 6 лет и 

старше 

Вт. 14.00-17.00 

Чт. 15.00-18.00 

18.00-21.00 



4 

 

 Творческая мастерская 

«ДЕКОР» 

Божович О.А. Помещение по адресу: ул. 

Дорожная, 34-2  
27 

от 6 лет и 

старше 

Пн. 16.00-17.30 

Вс. 15.00-18.00 

Спорт 

1 Секция «Нарды» Савина В.Д. ул. Россошанская, 10 27 от 10 лет и 

старше 

 

Пт. 11.00-13.00 

2 Секция «Лыжные 

гонки» 

Чукедов А.А. 

 

 

 

 

 

Помещение клуба по 

адресу: ул. Академика 

Янгеля д.14 корп.3 кв.426   

Спортивная площадка по 

адресу: ул. Чертановская, 

д. 66, корп. 4 

Лыжная трасса по адресу: 

ул. Ак. Янгеля, 14-3. 

27 от 7 и старше 

 

 

 

Вт. Ср. 16.00-19.00 

Ср. 16.00-19.00 

Пт.16.00-19.00 

 

3 Секция «Историческое 

фехтование»  

Рыльцев В.В. Помещение по адресу: ул. 

Газопровод, д.15 

27 от 16 лет и 

старше 

 

Пт. 18.30-20.00 

4 Секция «Дартс» Павлова С.Е. ГБОУ школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

27 от 7 лет и 

старше 

Пн. Ср. . Пт.  

15:00-16:30 

5 Секция «Метание 

сулицы» 

Рыльцев В.В. Помещение по адресу: ул. 

Газопровод, д.15 27 

от 16 лет и 

старше 

 

Вс. 15.00-16.30 

6 Секция «Гандбол» Журавлёв А.Л. ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10, спортивная 

27 от 7 лет и 

старше 

Пн. Ср. Пт. 

15:00-16:30 



5 

 

площадка по адресу: 

Варшавское шоссе, 152-7 

7 Секция «Пожарно-

прикладной спорт» 

Тишковский 

А.С. 

Пожарная часть №32, ул. 

Газопровод, 6, корп. 3 

27 от 12 лет и 

старше 

Пн. Ср. Пт. 

18-30-20.00 

8 Секция «Настольный 

Теннис» 

Савина В.А. Помещение по адресу: ул. 

Россошанская, 10 

27 от 12 лет и 

старше 

Пт. 11.00-13.00 

9 Секция «Мини-

Футбол» 

Журавлёв А.Л. ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10, спортивная 

площадка по адресу: 

Варшавское шоссе, 152-7 

27 от 7 лет и 

старше 

Пн. Ср. Пт. 

15:00-16:30 

10 Секция «Здоровье» Гончаров С.Ю. Общество инвалидов по 

адресу: Дорожная ул., 28-

1-336, летом на 

спортивной площадке по 

адресу: Россошанский 

проезд. 2-3 

27 от 12 лет и 

старше 

Вт. 11.00-17.00 

Чт. 11.00-15.00 

Вс. 11.00-17.00 

11 Секция «Бадминтон»  Павлова С.Е. ГБОУ школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

27 от 7 лет и 

старше 

Пн. Ср. Пт.  

15:00-16:30 

*  в том числе в режиме «свободное посещение 

 

 

 

 

  



6 

 

 

 

 

2. КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ НА I КВАРТАЛ 2023ГОДА В РАМКАХ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, 

время 

Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения  Возрастная 

категория 

участников 

Кол-во 

участников 

Ответственный за 

проведение 

Проведение физкультурных мероприятий 

1 «Выходи кататься на 

коньках!!!» 

Массовое катание, посвященное 

празднованию Рождества 

Христова 

06.01.2023 

16.30 

Районные Искусственный каток по 

адресу: ул. 

Россошанская,  

влд. 6-10 

От 7 и 

старше 

110 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

 

2 «Ледовая дискотека»,  

посвященная 

празднованию Рождества 

Христова 

09.01.2023 

15.00 

Районные Искусственный каток по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 158-1 

От 8 и 

старше 

110 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

3 Соревнования по Настольным 

играм, среди лиц с ОВЗ  

10.01.2023 

11.00 

Районные Россошанский проезд, д. 

4, корп. 2, кв. 145 

От 13 и 

старше 

20 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

4  «Веселые старты»  

соревнования для детей и 

подростков, посвященные 

Старому Новому году 

13.01.2023 

16.30 

Районные ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

От 8 и 

старше 

45 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

5 Соревнования по Гандболу, 

среди подростков, проводимые 

под девизом: «СТОП-

НАРКОТИК!!!» 

 

18.01.2023 

15.00 

Районные ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

От 13 и 

старше 

45 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

6 Соревнования по Нардам, среди 

молодежи, посвященное 

празднованию  

Дня Студента 

20.01.2023 

11.00 

Районные ул. Россошанская, 10  От 16 и 

старше 

 

45 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 



7 

 

7 «Выходи кататься на 

коньках!!!» 

Массовое катание для активных 

жителей района, посвященное 

Дню памяти юного героя-

антифашиста 

 

04.02.2023 

14.00 

Районные Искусственный каток по 

адресу: ул. 

Россошанская, влд.6-10 

От 7 и 

старше 

110 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

8 Соревнования по Метанию 

сулицы 

05.02.2023 

15.00 

Районные Ул. Газопровод, 15 От 16 и 

старше 

45 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

9 «Выходи кататься на 

коньках!!!» 

Массовое катание, посвященное 

Дню Защитника Отечества 

22.02.2023 

17.00 

Районные Искусственный каток по 

адресу: ул. 

Россошанская, влд.6-10 

От 8 и 

старше 

110 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

10 Соревнования «Веселые 

старты»,  

среди детей и подростков, 

посвященное Дню Защитника 

Отечества  

22.02.2023 

15.00 

 

Районные ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

От 13 и 

старше 

49 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

11 Соревнования по 

историческому фехтованию, 

 среди молодежи, проводимые 

под девизом: «СКАЖЕМ 

НАРКОТИКАМ- НЕТ!!!» 

24.02.2023 

18.30 

Районные ул. Газопровод, 15 От 16 и 

старше 

50 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

12 Соревнования «Веселые 

старты» для детей и подростков, 

посвященные Международному 

женскому Дню 8 марта!!! 

06.03.2023 

15.30 

Районные ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

От 8 и 

старше 

50 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

13 Соревнования по Дартс, среди 

лиц с ОВЗ, посвященные 

Международному женскому 

Дню 8 марта!!! 

07.03.2023 

11.00 

 

Районные Россошанский проезд, д. 

4, корп. 2, кв. 145 

От 13 и 

старше 

20 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 



8 

 

14 Турнир по историческому 

фехтованию 

 среди детей и подростков, 

проводимое под девизом: 

«МЫ за ЗДОРОВЫЙ образ 

ЖИЗНИ!!!» 

10.03.2023 

18.30 

Районные ул. Газопровод, 15 От 16 и 

старше 

50 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

15 Соревнование “100 м полоса с 

препятствиями”, среди детей и 

подростков, посвященные Дню 

воссоединения Крыма с Россией 

17.03.2023 

18.30 

Районные ПСЧ № 32  

по адресу: ул. 

Газопровод, 6, к. 3 

От 9 и 

старше 

60 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

16 Соревнования по Бадминтону 

среди детей и подростков 

28.03.2023 

15.00 

Районные ГБОУ Школа № 629 по 

адресу: Варшавское 

шоссе, 152-10 

 

От 11 и 

старше 

45 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

 Итого: 16    964   

          Проведение фестивалей, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых, общественно и социально-значимых мероприятий 

1 Выставка Художественных 

работ посвященная Рождеству 

Христову 

10.01.2023. 

15.00 

Районные Выставочный зал по 

адресу: ул. Дорожная 

д.28, к.1, кв. 337 

От 5 и 

старше 

 

139 

Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

2 Круглый стол, посвященный  

1035-летию Крещению Руси 

16.01.2023. 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

3 «Татьянин день!»  

Мастер-класс по изготовлению 

поздравительной открытки 

25.01.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: 

ул. Дорожная, д. 34, 

корп. 2 

От 5 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

4 Литературный вечер 

 ко Дню воинской славы                                      

80 лет прорыву блокады 

Ленинграда» 

27.01.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 



9 

 

5 Семинар 

Школа грамотности населения, 

посвященныйДеню воинской 

славы России. Разгром 

советскими войсками немецко-

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

02.02.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

6 Свободная роспись с 

применением контура Роспись 

по стеклу, посвященная Дню 

памяти Александра Сергеевича 

Пушкина 

08.02.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: 

ул. Дорожная, д. 34, 

корп. 2 

От 5 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

7 Круглый стол с участием 

активных жителей "А у нас в 

районе…" 

16.02.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н.. 

8 Художественная выставка, 

посвященная 

Дню защитника Отечества, с 

привлечением активных 

жителей 

с 19.02-

21.02.2023 

15.00 

 

Районные Выставочный зал по 

адресу: ул. Дорожная 

д.28, к.1, кв. 337,338 

От 5 и 

старше 

139 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н.. 

9 «Широкая масленица» 

Изготовление куклы масленицы 

из лоскутков. 

Творческий мастер- класс. 

Программа с чаепитием 

23.02.2023. 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

55 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

10 «Широкая масленица». 

Изготовление куклы масленицы 

из лоскутков. 

Творческий мастер- класс. 

Программа с чаепитием 

23.02.2023. 

17.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 4 и 

старше 

55 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

11 Мастер-класс  

Аппликация и вышивка 

по ткани 

 

27.02.2023 

18.00 

Районные Помещение по адресу: 

ул. Газопровод, д. 15 

От 14 и 

старше  

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 



10 

 

12 Подсвечник «Горный корень». 

Мастер-класс 

27.02.2023 

 

Районные ИЗО студия «На 

Дорожной» по адресу: 

ул. Дорожная д.28, к.1, 

кв. 337,338 

От 12и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

13 Выставка художественных 

работ, посвященная 

Международному дню  

«8 Марта» 

 

05.03-

07.03.2023 

15.00 

Районные Выставочный зал  «На 

Дорожной» по адресу: 

ул. Дорожная д.28, к.1, 

кв.337, 

От 5 и 

старше 

139 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

14 Круглый стол «А у нас в 

районе…» для активных 

жителей, посвященный Дню 

православной книги 

14.03.2023 

14.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

15 Семинар 

«Школа грамотности 

населения», посвященный День 

воссоединения Крыма с Россией 

16.03.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 18 и 

старше 

35 Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

16 Круглый стол с 

чаепитием, посвященный 

Всемирному дню театра 

30.03.2023 

15.00 

Районные Помещение по адресу: г. 

Москва, ул. Подольских 

Курсантов, 16-2-108 

От 16 и 

старше 

35 

 

Бородатова И.В. 

Кашлев С.Н. 

 Итого: 16    912   

 

Проведение физкультурных мероприятий РСОО Федерация Таэквон-до «Юг» 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения  Возрастная 

категория 

участников 

Кол-во 

участников 

Ответственный 

за проведение 

1.  Спортивный лагерь  03-08.01.2023 

 

Выездные  Московская область 6 лет и 

старше 

35 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

2.  Турнир по тхэквондо 11.01.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

7 лет и 

старше 

30 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 



11 

 

3. 2 Подготовка к аттестации 13.01.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

8 лет и 

старше 

30 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

4.  Подготовка к аттестации 20.01.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

8 лет и 

старше 

30 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

5.  Аттестация на цветные пояса   28-

29.01.2023 

 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

6 лет и 

старше 

100 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

6. 3 Городская аттестация на черные 

пояса 

29.01.2023 Московские По назначению 14лет и 

старше 

10 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

7.  Всероссийский семинар по 

тхэквондо ИТФ 

06.02.2023-

07.02.2023 

Всероссийски

е 

Химки, Лобня 14 лет и 

старше 

10 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

8.  Спортивные сборы  3-5.02.2023 Выездные  Московская область 11 лет и 

старше 

25 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

9. 4 Чемпионат и Первенство г. 

Москвы 

12.02.2023 

09.00 

Московские МЦБИ 

 Варшавское шоссе 

118 

 11- 39 лет 30 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

10. 5 Подготовка к соревнованиям по 

тхэквондо 

18.02.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

6 - 11 лет 40 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

11.  Первенство города Костромы 

«Открытый доянг», Фестиваль по 

тхэквондо в рамках Первенства 

города Костромы «Открытый 

доянг» 

февраль Всероссийски

е 

г. Кострома 7-17 лет 10 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

12.  Кубок Республики Крым 25-26 февраля Всероссийски

е 

г. Симферополь 11- 39 лет 10 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 



12 

 

13.  Турнир по тхэквондо     03.03.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

 8 лет и 

старше 

40 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

14. 6 Судейский семинар  март Московские По назначению  14 лет и 

старше 

20 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

15.  Фестиваль по тхэквондо к 8 

марта 

12.03.2023 Районные ФОК Дорожная 44 7 - 13 лет 200  РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

16.  Чемпионат России среди 

ветеранов 

10-12 марта Всероссийски

е 

г. Тула 40-60 лет 5 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

17. 7 Внутриклубный судейский 

семинар 

19.03.2023 

10.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

12 лет и 

старше 

50 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

18.  Спортивные сборы  17-19.03.2023 Выездные  Московская область 11 лет и 

старше 

20 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

19. 8 Турнир по тхэквондо     03.03.2023 

18.00 

Районные Спортивный клуб 

«Таеквон», 

Варшавское ш.154А 

 8 лет и 

старше 

40 РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

20. 9 Командное первенство г. Москвы     26.03.2023 

10.00 

Московские По назначению 7 лет и 

старше 

50  РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 

21.  Открытые городские 

соревнования по тхэквондо ИТФ 

«Первый бой». 

    26.03.2023 

10.00 

Московские По назначению 7 лет и 

старше 

50  РСОО Федерация 

Таэквон-до «Юг» 

 ИТОГО: 21 мероприятие     835  

 

 

 

 



13 

 

План проведения мероприятий РОО СПК «Форпост в Лужниках» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения  Возрастная 

категория 

участников 

Кол-во 

участников 

Ответственный 

за проведение 

1.  Зимний выездной лагерь 02-06.01.2023 Городской  Московская область,  

«Зеленый городок» 

От 10 и 

старше 

15 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

2.  Открытые игры по лазертагу 14.01.2023 

11:00 

Городской Битцевский парк От 10 и 

старше 

20 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

3.  Реконструкционные сражения  

по военно-тактической игре 

«Великая Отечественная» 

14.01.2023 

14:00 

Городской Россошанская улица, 3 

корп.1А 

От 14 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

4.  Тренировочный забег по лыжной 

трассе 

15.01.2023 

11:00 

Районный Битцевский парк От 10 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

5.  Клубный сбор юнармейского 

воздушно-десантного отряда 

«Десантер» 

15.01.2023 

14:00 

Районный Россошанская улица, 4 

к2 

От 10 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

6.  Лыжный поход  21-22.01.2023 Городской Московская область 

Подготовка 

(Россошанская улица, 

3 корп. 1А) 

От 16 и 

старше 

8 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

7.  Учебно-тренировочные полеты 

на параплане 

29.01.2023 Городской Московская область,  

д. Елькино 

От 16 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

8.  Открытые игры по лазертагу 05.02.2023 

11:00 

Городской Битцевский парк От 10 и 

старше 

20 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

9.  Клубный сбор юнармейского 

воздушно-десантного отряда 

«Десантер» 

05.02.2023 

14:00 

Районный Россошанская улица, 4 

к2 

От 10 и 

старше 

15 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 



14 

 

10.  Тренировочный забег по лыжной 

трассе 

12.02.2023 

11:00 

Районный Битцевский парк От 10 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

11.  Клубный сбор юнармейского 

воздушно-десантного отряда 

«Десантер» 

12.02.2023 

14:00 

Районный Россошанская улица, 4 

к2 

От 10 и 

старше 

15 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

12.  Турнир 

по военно-тактической игре 

«Великая Отечественная» 

19.02.2023 

11:00 

Городской Россошанская улица, 3 

корп.1А 

От 14 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

13.  Открытые игры по лазертагу 23.02.2023 

11:00 

Городской Битцевский парк От 10 и 

старше 

20 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

14.  Праздничный клубный сбор 

юнармейского воздушно-

десантного отряда «Десантер» 

23.02.2021 

14:00 

Районный Россошанская улица, 4 

к2 

От 10 и 

старше 

20 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

15.  Учебно-тренировочные полеты 

на параплане 

04-05.03.2023 

 

Городской Московская область,  

д. Елькино 

От 16 и 

старше 

10 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

16.  Открытые игры по лазертагу 12.03.2023 

11:00 

Городской Битцевский парк От 10 и 

старше 

20 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

17.  Организационный клубный сбор 

по подготовке к походу 

18.03.2023 

14:00 

Районный Россошанская улица, 3 

корп.1А 

От 10 и 

старше 

15 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

18.  Туристический поход 25-26.03.2023 

 

Городской Московская область 

Подготовка 

(Россошанская улица, 

3 корп. 1А) 

От 14 и 

старше 

15 РОО СПК 

«Форпост 

в Лужниках» 

ИТОГО:  18 мероприятий     253  

 

 

 

 



15 

 

 

План проведения мероприятий ХКО  «Чертаново Южное» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата, время Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения  Возрастная 

категория 

участников 

Кол-во 

участников 

Ответственный 

за проведение 

1.  Торжественная литургия 

«Рождество Христово» 

06-07.01.2023 Городской Храм .г Москва, ул 

Кавказский бульвар ,дом 26 

А 

От 0 и 

старше 

7 ХКО «Чертаново 

Южное» 

2.  «Старый Новый Год»- святочный 

вечер 

13-14.01.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 10 и 

старше 

25 ХКО «Чертаново 

Южное» 

3.  Крещение Господне (Святое 

Богоявление)Литургия 

19.01.2023 Городской Храм .г Москва,ул 

Кавказский бульвар ,дом 26 

А 

От 6 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

4.  Встреча по насущным вопросам 

административным составом 

ХКО Чертаново Южное 

20.01.2023 

 

Районный Россошанскаяул, 4-4 От 18 и 

старше 

7 ХКО «Чертаново 

Южное» 

5.  «Искали развлечения»- 

Игровая программа :лазертаг 

28.01.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 0 и 

старше 

40 ХКО «Чертаново 

Южное» 

6.  Полевой выезд молодых казаков 

в лес на тему «Уроки выживания   

IV)  

29.01.2023 Городской ОСЦ «Преображенский»  От 16 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

7.  Прием казаков по интересующим 

их вопросам 

04.02.2023  Районный Россошанскаяул, 4-4 От 16 и 

старше 

5 ХКО «Чертаново 

Южное» 

8.  Торжественная Литургия 04.02.2023 Московское Храм Г Москва, ул 

Кавказский бульвар, дом 26 

А 

От 0 и 

старше 

40 ХКО «Чертаново 

Южное» 



16 

 

9.  Встреча и обмен опытом с 

участниками боевых действий 

05.12.2023 Районный Россошанская ул, 4-4 От 18 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

10.  Торжественная Литургия 

.Сретение Господне 

15.02.2023 Московское Храм г Москва , ул 

Кавказский бульвар.,26 А 

От 0 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

11.  Совершенствование духовно-

нравственного воспитания детей, 

подростков и молодежи. 

Празднование 23 февраля 

22.02.2023 Районный Россошанская ул.,4 -4 От 18 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

12.  Акция «Покорми птиц» 25.02.2023 Московское Лес города Домодедово От 0 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

13.  Масленица на пороге - народные 

гуляния 

4.03.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 0 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

14.  Полевой выезд казаков 5.03.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 16 и 

старше 

25 ХКО «Чертаново 

Южное» 

15.  Круглый стол .8 марта 11.03.2023 Районный Россошанскаяул, 4-4 От 0 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

16.  Тематическая полка « На службе 

родине» 

15.03.2023 Районный Россошанскаяул, 4-4 От 16 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

17.  Торжественная Литургия 18.03.2023 Городской Храм г Москва , ул 

Кавказский бульвар.,26 А 

От 0 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

18.  Полевой выезд казаков 19.03.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 0 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 



17 

 

19.  «День без интернета» . Занятия 

по рубке шашкой в  лесу 

24.03.2023 Городской ОСЦ «Преображенский» От 18 и 

старше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

20.  Тематический вечер 03.2023 Районный Россошанская улица 4-4 От 16 и 

страше 

10 ХКО «Чертаново 

Южное» 

21.  Поездка  в музей Усадьба 

Сердниково 

26.03.2023 Городской Красногорск. Поселок 

санатория Мцыри 

От 18 и 

старше 

15 ХКО «Чертаново 

Южное» 

ИТОГО: 21 мероприятие     319  

 

 


